



Co słychać w

Grudzień 2019 Nr 60 (293) rok XXVI
www.zs2pelplin.pl

Szkoła Podstawowa nr 2 w Pelplinie
im. Biskupa Konstantyna Dominika



Święta Bożego Narodzenia zbliżają się wielkimi krokami- życzymy wszystkim spokojnych i radosnych chwil spędzonych z bliskimi oraz powodzenia w Nowym Roku 2020. Red.

MIKOŁAJKI W „DWÓJCE”

2 grudnia uczniowie z klasy IIIB i IIIC z okazji Mikołajek pojechali do „Stacji Dobrego Czasu”. Spotkali się tam z Mikołajem, który wręczył im upominki, a także uczył „przechodzenia przez komin z workiem prezentów.” Dzieci wzięły udział w świątecznym FLUO, czyli zabawie z Elfami. Uczestniczyły też w warsztatach, podczas których wykonały pięknego skrzata. Wszyscy wracali do szkoły w bardzo dobrych humorach. 3 grudnia odbyła się wycieczka



uczniów z klasy Ia i Ic do Owidza. W Grodzisku przywitały ich elfy, które przygotowały wiele atrakcji. Dekorowanie pierników i pisanie listów do Mikołaja okazało się ciekawym zajęciem. Potem przyszedł czas na chwilę przerwy, a także na tańce i zabawy przy świątecznych piosenkach. Po zaśpiewaniu kolęd nastąpił długo oczekiwany przez dzieci moment – spotkanie z Mikołajem. Św. Mikołaj rozmawiał z każdym dzieckiem, słuchał ich prośb i każdemu wręczył upominki. Spotkanie zakończyło się wspólnym zdjęciem. 5 grudnia klasy II a i II b pojechały do Tczewa do „Stacji Dobrego Czasu” na spotkanie ze Świętym Mikołajem. Zanim jednak do tego doszło, dzieci zostały podzielone na dwie grupy, które wykonały świąte-

czne skrzaty przy pomocy Elfów. Nie było to jednak proste zadanie, ponieważ składało się z kilku etapów i wymagało użycia wielu różnych materiałów.



Dzieci jednak poradziły sobie z tym zadaniem świetnie. Następnie w oczekiwaniu na przybycie Świętego Mikołaja uczniowie bawili się i tańczyli w towarzystwie Elfów. Uwieńczeniem wycieczki było oczywiście spotkanie z Mikołajem, który rozmawiał z każdym dzieckiem i dla



każdego miał drobny upominek. Natomiast po jego wyjściu, dzieci spotkała ostatnia atrakcja, a mianowicie „bitwa na śnieżki”, która zakończyła się remisem dla obu klas. 6 grudnia naszą szkołę odwiedził Mikołaj. Tego dnia uczniowie wszystkich klas wzięły udział w świątecznej sesji zdjęciowej. W jednej z sal lekcyjnych powstał plan zdjęciowy, były dekoracje, gadzety urozmaicające scenografię, a także pomocnicy Mikołaja i sam Święty! Śmiechu było co nie miara, a wszystkich, którzy zaśpiewali Mikołajowi kolędę, aniołki i elfy poczęstowały słodkościami.

J. Borys, E. Żur, N. Górska, A. Bresa,
K. Bembenek, K. Borowska, N. Kościłcka

VII POWIATOWY KONKURS PIĘKNEGO CZYTANIA I ROZUMIENIA TEKSTU

Dnia 3 grudnia 2019r. odbył się w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Pelplinie konkurs, w którym



wzięli udział uczniowie z naszej szkoły – Zuzanna Szulc, Igor Mroziński, Zuzanna Szewczyk oraz Agata Mrozińska. Uczniowie rozwiązywali test, wykazując się umiejętnością czytania ze zrozumieniem. Następnie grupa młodsza czytała fragmenty książki poświęconej

Irenie Sendlerowej, natomiast starsi uczniowie fragmenty artykułów z Informatora Pelplińskiego, poświęconych wybitnym postaciom oraz historii Pelplina. Miło nam oznajmić, że uczennica klasy piątej **Zuzanna Szulc** zdobyła w tym konkursie **I miejsce**.

A. Sakowska

KONKURS RECYTATORSKI "MÓJ ULUBIONY WIERSZ"

3 grudnia 2019 uczniowie naszej szkoły brali udział w kolejnej edycji **Tczewskiego Konkursu Recytatorskiego**. Miło nam poinformować, że recytacje naszych uczniów zostały zauważone przez jury



i nagrodzone. W kategorii klas I- III **Joanna Zalewska** z klasy 2b otrzymała *wyróżnienie* za wiersz "Spóźniony słowik". W kategorii klas IV- VI wystąpiły: **Zuzanna Libiszewska** oraz **Zuzanna Szenyk** z klasy 5b. Obie dziewczynki zdobyły *wyróżnienie*. Natomiast **Natalia Hasa** z klasy 8b zdobyła *III miejsce* za recytację utworu Zbigniewa Herberta "Przesłanie Pana Cogito". Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy sukcesu.

E. Maślanka

KONKURSY O ŚW. BERNADETY SOUBIROUS

W tym roku obchodziliśmy **175. rocznicę urodzin oraz 140. rocznicę śmierci św. Bernadety Soubirous**. Chętni uczniowie wzięli udział w konkursie wiedzy oraz konkursie plastycznym. Uczestnicy konkursu wykazali się doskonałą znajomością życia młodej



świętej i objawień w Lourdes. Podsumowanie konkursów odbyło się 29 listopada. Patronat honorowy nad konkursami objął ks. Proboszcz Tadeusz Brzeziński, który ufundował wszystkie nagrody. Wyniki konkursów przedstawiają się następująco: *Konkurs Wiedzy dla klas 3*: I miejsce – M. Rychlicka, II miejsce – L. Piechowska, III miejsce – W. Łowas, Z. Pestka. *Konkurs Wiedzy dla klas 4-6*: I miejsce – M. Pauch, II miejsce – F. Patyk, III miejsce – N. Grdeń. *Konkurs Wiedzy dla klas 7-8* : I miejsce – Z. Żebrowska, II miejsce – P. Glock, III miejsce – O. Bugajska. *Konkurs plastyczny dla klas 1-3*: *Klasy I*: I miejsce – K. Piotrowski, II miejsce – Ł. Stoboy, III miejsce – L. Górską, K. Krajnik. *Klasy III*: I miejsce – S. Pióro, K. Isakowska, II miejsce – O. Łobocki, A. Czapiewska, III miejsce – J. Chojnacka. Gratulujemy.

Katechetki

X GMINNY KONKURS "OPOWIEM WAM..."

Konkurs odbył się 26 listopada w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Pelplinie. Uczennice klasy III



a prezentowały fragmenty książek Anny Czerwińskiej – Rydel o wybitnych Polakach - Fryderyku Chopinie i Marii Skłodowskiej – Curie. Dziewczynki wypadły znakomicie. **Agata Kolańska** zdobyła *I miejsce*, a **Maja Rychlicka** uzyskała *wyróżnienie*. Serdecznie gratulujemy dziewczynkom i dziękujemy za przepiękne prezentacje.

B. Kowalewska

AGNIESZKI STELMASZYK - „ODYSEUSZE”

Tym razem polecę Wam serię książek Agnieszki Stelmasyk pt. *Odyseusze*. Cykl ten składa się z trzech pozycji: *Gwiazda morza*, *Postrach siedmiu mórz* oraz *Zemsta królowej piratów*. Książki te opowiadają o losach dzieci - Matyldy i Daniela Wesołowskich, którzy z rodzicami Jonaszem i Lidią, wyruszają w roczny rejs dookoła świata. Rodzina pływa łodzią *Melody*. Na początku wyprawy przepowiedziane zostaje im niezbyt przychylne morze i burzliwa podróż. Pomimo złej wróżby, rodzina wyrusza. Jak można się spodziewać, Wesołowski zaczynają przydarzać się dziwne, niecodzienne rzeczy... Zaczęło się od tego, że spotkali opuszczony jacht, a bohaterowie zabierali z niego podejrzany dyktafon. Szczytem wszystkiego była noc, podczas której kompas zwiariował, a z wody wynurzył się potwór, który porwał mamę i tatę z pokładu. Dzieciakom nie zostało nic innego, jak wziąć sprawę w własne ręce! Wtedy jednak wydarza się coś jeszcze dziwniejszego... Zdradzę tylko, że czeka ich wiele niebezpiecznych przygód i miejsc, jak choćby Republika Piratów. Czy zdołają uciec od hrabiny i komodora? W czym pomoże im Black Shadow? Jeśli zaintrygowała Was zagadkowa fabuła i zechcecie poznać odpowiedzi na te i na wiele innych pytań, sięgnijcie koniecznie po te książki. **M. Pauch, klasa 5b**

ŚWIATOWY DZIEŃ WALKI Z AIDS

Każdego roku 1 grudnia obchodzony jest Światowy Dzień Walki z AIDS, którego istotą jest przypomnienie o chorobie wywołanej wirusem HIV oraz o tych, którzy przegrali w tej nierównej walce. Tym samym, również w naszej szkole 2 grudnia, młodzież z klasy 8A postanowiła opowiedzieć o tym problemie. W tym celu klasy 6-8 odwiedził specjalny gość - muzyk i wokalista brytyjskiej grupy Queen, Freddie Mercury, który początkowo opowiedział o swoim życiu, przedstawił najważniejsze informacje na temat AIDS, a na końcu poprowadził quiz. Uczniowie chętnie odpowiadali na pytania, okazało się, że sporo wiedzą, dlatego też w prezencie otrzymali cukierki oraz czerwone kokardki - symbol solidarności z zarażonymi HIV oraz chorymi na AIDS. **SU**



KOLOROWY DZIEŃ KREDKI

22 listopada w naszej szkole obchodziliśmy **Dzień Kredki**. To była wspaniała okazja, aby w pochmurny jesienny dzień ubrać się na kolorowo. Tego dnia odbyły się również zajęcia pt. „**Kultura na stołówce**”. Uczennice z klasy VII A przeprowadziły warsztaty savoir - vivre dla uczniów z klas I - III. Zajęcia te miały na celu utrwalanie odpowiedniego i kulturalnego zachowania się w stołówce szkolnej. Instruktorzy ćwiczyły z najmłodszymi uczniami trudną sztukę „obsługi” sztućców oraz towarzyski bon-ton, podany



w zabawnej i uroczej formie. Siódmoklasistki spisały się na medal, choć przyznały, że prowadzenie lekcji dla dzieci, jest wyczerpującym zajęciem. Za to naszym szkolnym maluchom, ich porady i zalecenia, bardzo przypadły do gustu! Serdecznie dziękujemy dziewczętom z kl. VII A oraz wychowawczyni p. S. Noch za pomoc. **Pedagogzy**

pedagogów. Za to naszym szkolnym maluchom, ich porady i zalecenia, bardzo przypadły do gustu! Serdecznie dziękujemy dziewczętom z kl. VII A oraz wychowawczyni p. S. Noch za pomoc. **Pedagogzy**

KARMNIK DLA PTAKÓW

9 grudnia komisja powołana przez Panią Dyrektora dokonała przeglądu prac wykonanych przez uczniów naszej szkoły w ramach konkursu „**Karmnik dla ptaków**”. W ocenie prac wzięto pod uwagę funk-



cjonalność, oryginalność, zgodność z tematem oraz pomysłowość. Najwyżej oceniona została, ze względu na swoją prostotę, funkcjonalność i estetykę wykonania, budka lęgowa wykonana przez **Filipa Grochockiego** ucznia klasy 1 c. Na drugim miejscu sklasyfikowano pracę wykonaną przez Olafa Salewskiego z klasy 1a. Trzecie miejsce zajęła praca Łucji Stoboj z klasy 1b. Gratulujemy. **J. Trepkowski**

I TURNIEJ GMINNEJ LIGI FUTSALU

16 grudnia rozegrana została pierwsza kolejka **Gminnej Ligi Futsal I-III**, nie mogło tam zabraknąć reprezentacji nasze szkoły. W rywalizacji poza drużyną SP 2 wzięły udział



następujące szkoły: ZKiW 1 Pelplin, ZKiW Rudno, SP Kulice, SP 1 Gniew, SP Walichnowy. Kolejny raz nasi młodzi piłkarze potwierdzili swój wielki potencjał oraz nieprzeciętne umiejętności, o

czym świadczą uzyskane przez nich wyniki. Pięć zwycięstw i zaledwie jedna stracona bramka. SP2 Pelplin - SP 1 Gniew 2:0, SP 2 Pelplin - SP Kulice 4:1, SP 2 Pelplin - ZKiW Rudno 4:0, SP 2 Pelplin - ZKiW 1 Pelplin 3:0, SP 2 Pelplin - SP Walichnowy 3:0. Skład zwycięskiej drużyny: **A. Wohlfahrt**, **I. Wohlfahrt**, **B. Racki**, **D. Trochowski**, **K. Kinczewski**, **A. Dawicki**, **A. Aszyk**. Opiekun - **Łukasz Chyła**. Naszym młodym piłkarzom gratulujemy i życzymy powodzenia w następnej kolejce rozgrywek ligi. **L. Chyła**

SPRAWNOŚĆ GIMNASTYKA

4 grudnia odbyła się impreza sportowo-rodzinna w kl. 2 b. Rozpoczęła się pokazem akrobatycznym w wykonaniu dziewcząt trenujących w UKS PIRAMIDA w Starogardzie Gd. Pokaz wzbudził wśród dzieci i



rodziców ogromne zainteresowanie i podziw. Następnie dzieci miały okazję porozmawiać z akrobatkami i ich trenerką, p. Małgosią. Kolejnym

punktem imprezy była prezentacja umiejętności zdobytych przez uczniów podczas zajęć wychowania fizycznego w ramach programu „Mistrz Dwójki”. Były to: skoki obunóż i jedenóż przez skakankę, ćwiczenia na drążku, przewrót w przód z przysiadu podpartego do pozycji stojącej oraz chód równoważny po ławeczce z przysiadem i obrotem. Wszystkie dzieci zaprezentowały się z jak najlepszej strony i w efekcie zdobyły sprawność **GIMNASTYKA**. **K. Bembenek**

SIATKARSKIE "CZWÓRKI" DLA DWÓJKI

W ubiegłym tygodniu byliśmy gospodarzami kolejnych zawodów w ramach **Gminnego Współzawodnictwa Szkolnego**. Tym razem rozgrywano "czwórki" siatkarskie. Do rywalizacji zarówno wśród dziewcząt jak i chłopców przystąpiły następujące dru-



żyny: ZKiW Rudno, ZKiW 1 Pelplin oraz SP 2 Pelplin. Obie nasze drużyny zaprezentowały się w całych rozgrywkach rewelacyjnie, wygrywając wszystkie mecze, nie tracąc przy tym choćby seta. Naszym obu



drużynom życzymy osiągnięcia jak najlepszych wyników w zawodach rangi powiatowej. Oto składy zwyciężczych drużyn pelplińskiej dwójki. *Dziewczeta:* **Paulina Nagórska**, **Amelia Józwiak**, **Amelia Mytlewska**, **Marta Truta**, **Weronika Górka**, **Martyna Anflik**, **Nela Konkul**, **Natalia Jaśniewska**, **Weronika Imenowska**, **Nina Józwiak**. Opiekun - **Piotr Szucki**. *Chłopcy:* **Mikołaj Kluczewski**, **Kacper Malinowski**, **Fabian Bukowski**, **Filip Trochowski**, **Igor Hasa**, **Adam Owsiak**, **Kacper Cwajda**, **Jakub Słabkowski**, **Mateusz Mielewczyk**, **Jan Jędrzejewski**. Opiekun - **Łukasz Chyła**.

L. Chyła